
	

4NT	essfråga	eller	kvantitativ	invit	
	
Vad	menas	med	kvantitativ	invit?	
	
Den	spelare	i	paret	som	gör	en	kvantitativ	invit,	ber	partnern	att	kolla	på	
om	denne	är	stark	eller	svag	i	sitt	intervall.	Det	vanligaste	exemplet	är	
följande:		
	
ÖH							SH	
	
1NT			4NT	
	
Svarshanden	har	normalt	i	denna	sekvens	16HP	och	ber	öppningshanden	
att	kolla	om	denne	har	15,16	eller	17	HP.		
Med	15	HP	säger	man	pass	
Med	16HP	bjuder	man	5NT	som	återinvit	eller	6NT		
Med	17HP	bjuder	ÖH	6NT.		
	
Med	kvantitativ	menas	alltså	att	man	är	intresserad	av	partnerns	HP-
mängd.	4NT	är	inte	essfråga	om	vi	inte	hittat	en	gemensamtrumf.	
	
Även	1NT-2NT	har	samma	betydelse	vad	gäller	mängd	men	vi	använder	
normalt	inte	uttrycket	här.		
	
Skulle	budgivningen	istället	gå	1NT-3♣	så	handlar	det	inte	om	ÖH:s	
allmänna	styrka	utan	om	ÖH:s	klöverinnehav.		
	
Kvantitativ	invit	eller	essfråga?	
	
Innan	du	bestämmer	dig	för	om	4NT	är	essfråga	eller	kvantitativ	invit	i	
nedanstående	exempel	ska	du	ställa	dig	frågan:	
	
	 ”Finns	det	något	lägre	bud	än	4NT	som	kan	etablera	trumffärg?”	
	
Om	svaret	är	ja,	då	är	4NT	en	kvantitativ	invit.	
	
Om	båda	i	paret	vet	vilken	trumffärg	som	ska	spelas	eller	lägre	
trumfsättande	bud	saknas	så	är	4NT	=	Essfråga.		
	
Vill	du	essfråga	med	en	färg	som	din	partner	visat	måste	du	normalt	först	
etablera	den	som	trumf	och	sedan	fråga	efter	ess.	



	

Exempel	
	
1♦-		1♥	 	 1♥-1♠	 	 (4♥)-4♠-(P)-	4NT	 1NT-2♣	
2♦-	4NT	 	 3♣-4NT	 	 	 	 2♠-		4NT	
	
I	det	första	exemplet	så	finns	budet	4♦	tillgängligt	som	säger	att	vi	ska	spela	
♦	som	trumf.	Det	gör	att	det	direkta	4NT	är	en	kvantitativ	invit.	Vill	du	
essfråga	med	ruter	som	trumf	inleder	du	alltså	med	4♦	och	följer	sedan	upp	
med	4NT	som	då	är	essfråga	med	♦	som	trumf.		
	
I	det	andra	exemplet	så	finns	det	många	som	spelar	att	senast	bjudna	färg	
är	trumf	i	detta	läge.	En	metod	som	oftast	fungerar	bra	men	inte	det	jag	
rekommenderar.	Här	finns	4♣	ledigt	som	etablerar	♣	som	trumf	och	
därmed	är	direkta	4NT	kvantitativt.		
	
I	det	tredje	exemplet	så	har	motståndarna	spärrat	och	din	partner	klivit	in	
med	4♠.	Nu	är	4NT	essfråga	eftersom	lägre	trumfsättande	bud	saknas.	
	
I	det	sista	exemplet	så	beror	det	på	hur	avancerade	metoder	som	ditt	par	
spelar	med.	En	vanlig	lösning	är	att	3♥	över	2♠	etablerar	♠	som	trumf	och	
är	slaminvit	utan	egen	kortfärg.	Om	du	spelar	så	är	4NT	här	en	kvantitativ	
invit.	Skulle	du	sakna	verktyg	för	att	etablera	trumf	så	är	direkta	4NT	att	
betrakta	som	en	essfråga	i	detta	läge.		
	
Ett	sammanfattande	svar	för	om	det	är	essfråga	eller	kvant	kommer	att	
bero	på	hur	avancerade	metoder	som	ditt	par	väljer	att	spela.	Ju	mer	
avancerad	du	är	desto	oftare	kommer	4NT	att	vara	kvantitativt.	Att	ha	4NT	
som	en	essfråga	i	alla	lägen	går	också	bra	men	det	kommer	många	gånger	
att	leda	till	sämre	resultat.	Samtidigt	är	allt	en	avvägning	mellan	hur	mycket	
som	ni	som	par	kommer	ihåg	och	inget	slår	en	metod	som	båda	kommer	
ihåg	och	kan	praktisera.						


